
Stránka 1 z 2 

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 

 
 

Níže uvedený zadavatel tímto poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace v souladu 

s ust. §§ 98 a 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen zákon):  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Michal Nocar, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

 

 

Zadavatel obdržel následující dotazy dodavatelů k zadávacím podmínkám ve shora uvedeném 

zadávacím řízení a sděluje tímto své odpovědi na tyto dotazy. 

 

 Dotaz č. 1 ze dne 9. 9. 2021 (přesné znění): 

žádáme o informaci zda se vzhledem k velikosti stavby k projektové dokumentaci vyjadřoval TIČR, 

případně zda předpokládá investor jeho konzultaci v průběhu výstavby? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že k projektové dokumentaci se ve stavebním řízení TIČR nevyjadřoval, 

SÚ MČ Prahy 4 vyjádření TIČRu pro vydání rozhodnutí nepožadoval. 

Vzhledem k ustanovením vyhlášky č. 73/2010 Sb., o vyhrazených elektrických technických 

zařízeních, a dle jejích příloh, je právnická osoba provádějící opravy montáže, revize a zkoušky 

povinna montáž zařízení třídy I, do které zdravotnické zařízení patří (skupina C), oznámit TIČRu 

zahájení provádění prací. Oznámení doloží nezbytnými doklady. TIČR na základě provedených prací 

a dodaných dokladů vydává odborné závazné stanovisko, které bude SÚ MČ Prahy 4 vyžadovat pro 

vydání kolaudačního souhlasu / rozhodnutí. 

Výše popsaná činnost zhotovitele je součástí předmětu díla (viz ustanovení přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace – návrhu smlouvy, zajištění kolaudace). Zhotovitel zohlední v nabídce své náklady 

ve Vedlejších rozpočtových nákladech/inženýrská činnost/revize. 

 

 Dotaz č. 2 ze dne 10. 9. 2021 (přesné znění): 

dovolujeme si Vás požádat o úpravu položky 310 v ve stavební části na množství m2, nyní je zde 

cena za 1 kpl. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
v zadávacím řízení č. VZP/21/069 vedeném v otevřeném řízení 

k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce uveřejněné 

na profilu zadavatele dne 26. 8. 2021 na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ pod názvem: 

  

„Zdravotnické centrum Kosmos, Praha 4“ 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel prověřil dotaz dodavatele v aktualizovaném soupise prací, dodávek a služeb, (dále jen 

soupis prací), uveřejněném na profilu zadavatele v rámci vysvětlení a změny zadávací dokumentace 

č. 1 dne 7. 9. 2021 a sděluje, že dodavatelem uváděná položka 310 v části D.1.1., D 1.2. – 

Architektonicko stavební řešení, Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech 

v přes 6 do 12 m, obsahuje správnou měrnou jednotku v % a nikoli jak uvádí dodavatel kpl. 

K posunu v číslování položek došlo na základě již předešlých úprav v důsledku odpovědí na dotazy 

dodavatelů. V aktualizovaném soupise prací ze dne 7. 9. 2021 byla z důvodu zdvojení položek 

zrušena položka č. 168 (v původním soupise prací, kód pol. 894 41-4211) – ostatní položky byly 

přečíslovány. 

Zadavatel nicméně při kontrole zjistil, že položka 309 v soupise prací v části D.1.1., D 1.2. – 

Architektonicko stavební řešení, D+M obkladu sádrovláknitými deskami protipožárními dle PD, 

obsahuje chybnou jednotku kpl. Zadavatel tuto měrnou jednotku opravil na správnou m2 

v přiloženém aktualizovaném soupise prací. 

Aktualizovaný soupis prací je na profilu zadavatele v předmětné veřejné zakázce uveřejněn jednak 

v záložce Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace a jednak také v záložce Zadávací 

dokumentace. Zadavatel v této souvislosti doporučuje dodavatelům sledovat aktuální dokumenty 

vztahující se k zadávacímu řízení na profilu zadavatele.  

 

Přílohou tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 2 je aktualizovaný soupis prací, 

dodávek a služeb s výkazy výměr. 

 

Zadavatel tímto s ohledem na ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Nově je lhůta pro podání nabídek stanovena do 6. 10. 2021 do 12:00 hod. 
 

V Praze dne 13. 9. 2021  

 

 

 

                     

  Mgr. Michal Nocar 

pověřený vedením odboru právního 

                  Úřadu městské části Praha 4 

Za správnost vyhotovení: 

Mgr. Gabriela Sýkorová 

Vedoucí oddělení veřejných zakázek 

Odbor právní Úřadu městské části Praha 4 


		2021-09-13T11:52:13+0200
	Mgr. Gabriela Sýkorová


		2021-09-13T12:41:31+0200
	Mgr. Michal Nocar




